
Strax innan jul levererade Ascom en kundanpassad applikation som 

automatiskt testar och larmar om hisstelefonerna på AstraZeneca 

i Södertälje inte fungerar.

– En EU-norm från 2003 säger att alla moderna hissar ska vara 

utrustade med fungerande hisstelefon och att dessa ska testas var tredje 

dag. I februari tog vi ett stort antal nya och ombyggda hissar i drift och 

i samband med det sattes det nya systemet i skarp drift, säger Karl-Johan 

Andersson, nätverksansvarig på AstraZeneca i Södertälje. 

På AstraZeneca i Södertälje fi nns över 200 hissar och det skulle innebära 

ett stort arbete att kontrollera samtliga hisstelefoner var tredje dag.  Så 

länge man hade de gamla hissarna räckte ett par gånger/år. Systemet 

levererades till AstraZeneca i december.

– Vi har testat systemet sedan leverans och sett att funktionerna 

fungerat och att de levererar larm, så vi känner oss väldigt nöjda och trygga 

i att allt ska fungera även fortsättningsvis, säger Karl-Johan Andersson.

Om en nödställd fastnar i hissen kan denna med en enkel knapp-

tryckning komma i kontakt med ett dygnet runt-bemannat jourteam. När 

systemet testas simuleras en liknande knapptryckning och hisstelefonen 

ringer upp applikationen. Om hisstelefonen inte ringer upp går ett automa-

tiskt larm till jourteamet som tar reda på orsakerna och åtgärdar felet.  

På AstraZeneca har man valt att sköta testningen av hisstelefonerna 

själva, även om tjänsten fi nns att köpa hos hissfi rmorna.

– Ur säkerhets- och sekretessynpunkt vill vi sköta det inom företaget. 

Dessutom visade det sig att kostnaden för systemet vi investerat i är lägre 

än vad hissleverantörerna tar för att utföra tjänsten. Det ger oss alltså även 

en kostandsbesparing. Att vi sköter det internt ger oss också bättre kontroll 

och vi kan reagera och åtgärda snabbare om något händer, säger Karl-Johan 

Andersson.

Ascoms system kommer i ett första skede att omfatta 100 av 

AstraZeneca Södertäljes totalt 200 hissar. Systemet lämpar sig för alla 

typer av verksamheter där det fi nns många hissar. 

För mer information: 

Anette Seger, anette.seger@ascom.se

EU-norm fi ck AstraZeneca att installera

AUTOMATISKT TESTSYSTEM

6 CONTACT SWEDEN NR.1 2008

AstraZeneca är ett av världens ledande 

läkemedelsföretag. Produkterna säljs i över 

100 länder och koncernens försäljning 

uppgick till 26,5 miljarder USD under 2006. 

Totalt arbetar 66 000 medarbetare på 

någon av AstraZenecas anläggningar. 

Huvudkontoret för forskningen ligger i 

Södertälje och här fi nns också några av 

koncernens största produktionsanläggningar. 

I Sverige fi nns även forskningsenheter i 

Mölndal och Lund.
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